- 1 -

平成 30年 12月７日
各    位

会  社  名     E A 株 式 会 社 丹 青 社
A代 表 者 名     E A 代表取締役社長 高 橋 貴 志
本社所在地 東京都港区港南１－２－ 70
（コード番号 9743  東証第 1部）
A問 合 せ 先     E A 取 締 役 常 務 戸 髙 久 幸
（TEL 03－6455－8104）

平成 31年１月期通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年３月 13日に公表した平成 31年１月期通期の業績予想および配当予想を

下表のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

業績予想の修正について
（1） 平成 31年１月期（通期）連結業績予想数値の修正（平成 30年２月１日～平成 31年１月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
（平成 30 年３月 13 日発表）

百万円

79,000
百万円

4,700
百万円

4,800
百万円

3,230
円 銭

67.14

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 81,900 4,400 4,500 3,500 73.22

増  減  額  (Ｂ－Ａ) 2,900 △300 △300 270

増  減  率    (％) 3.7 △6.4 △6.3 8.4

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 3 0 年 １ 月 期 )

75,156 4,587 4,741 3,221 66.96

（2） 修正の理由

売上高については、良好な市場環境を背景に商業その他施設事業およびチェーンストア事業で堅調に推
移し、前回発表予想を上回る見込みです。
しかしながら、商業その他施設事業において、収益性の低い大型案件が重なったことならびに文化施設

事業において、売上高が従来予想を下回る見込みであること等から営業利益および経常利益については、
従来予想を下回る見込みです。
なお、当期純利益については、政策保有株式の縮減に伴う特別利益を計上することならびに海外連結子

会社の解散および清算決議に伴うマイナスの法人税等調整額を計上すること等により前回予想を上回る見
込みです。

- 2 -

配当予想の修正について
（1） 修正の内容

年間配当金

第２四半期 期 末 合 計
前  回  予  想
（平成 30年３月 13日発表）

円 銭

円 銭

17.00
円 銭

34.00

今  回  修  正  予  想    20.00 37.00

当   期   実   績 17.00

前 期 実 績
（ 平 成 3 0 年 １ 月 期 ）

15.00 21.00 36.00

（2） 修正の理由

当社の利益配分の方針は、長期的な観点に立ち資本の充実を勘案しながら、収益の状況に応じた配当を
行うことを基本とし、この方針に基づき配当性向等を考慮し利益の配分を行っております。
また、内部留保資金につきましては、今後予想される競争の激化や経営環境の変化に耐え得る企業体質

の強化をはかり、新たな成長分野への事業展開を推進するための研究、開発、設備投資および財務体質の
改善その他の資金需要を賄う原資として活用してまいります。
今回、平成 31年１月期通期連結業績予想は上表のとおり、当期純利益については、前回予想を上回る見

通しであることおよび今後の経営環境等を考慮し、当期の期末配当予想を前回予想から３円増配し、１株
当たり 20円とさせていただきます。
なお、本件につきましては平成 31年４月下旬に開催予定の当社第 61回定時株主総会において付議させ

ていただく予定です。

以 上